
1.Q 2022 leden, únor, březen

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2022

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

Sobota pěšky 10:00  sraz před bránou ZOO Ostrava 6 R Pavliska

 Novoroční výstup na Haldu Ema

04.01.
Úterý pěšky 09:00  Poruba smyčka, Vřesinská 13 R Tomášková

 Zátiší - Poruba, Vřesinská

08.01.
Sobota pěšky 08:34  ČD Svinov 11 R Koníčková

převýšení 485m

 Bocanovice - Skalka - Mosty u Jablunkova

08.01.-15.01.
So - So běžky Lukovský

 Vícedenní pobyt: Jeseníky - Horní Lipová

11.01.
Úterý pěšky 08:00 ČD Svinov, v Opavě přestup na Bus 10 R Šmerdová

převýšení 215m

 Žimrovice - Hradec nad Moravicí, ŽS

15.01.
Sobota pěšky 08:42  ČD Svinov (ved. čeká v Jilešovicích) 14 R Majkút

převýšení 115m

18.01.
Úterý pěšky 10 V Lukovský

22.01.
Sobota pěšky 13 SO Jouzová

převýšení 403m

 Starý Jičín Petřkovice - Nový Jičín Straník

25.01.
Úterý pěšky 09:00  Ostrava Zábřeh, Kino Luna 10 V Hrnčárková

 vycházka Bělským lesem + křížová cesta

27.01.
Čtvrtek ! prezentace od 14:40, zahájení v 15:00

 Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

29.01.
Sobota pěšky 15 R Majkútová

01.02.
Úterý pěšky 10 V Hrnčárková

 Rezavka - kolem Odry

05.02.
Sobota běžky 13/20 SO Tomášková

 Bílá - Javořina - Mezivodí - Bílá

05.02.
Sobota pěšky 08:30   Dolní Lhota,zast.tram.č.5 17 SO Koníčková

převýšení 148m

08.02.
Úterý pěšky 11 R Lukovský

 žst.Baška - neznačená trasa - okolo přehrady - Janovice - rest. "U Toflů"

12.02.
Sobota pěšky 13 SO Majkútová

převýšení 351m

 Budišov nad Budišovkou - rozhledna Kopřivná - louky kolem Guntramovic - Budišov nad Budišovkou

Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

Leden      Leden ve dne svítí, v noci pálí.

        01.01.       
  Nový rok

 Jilešovice - Kozmické ptačí louky - Dolní Benešov - Háj ve Slezsku 

09:00  Poruba zast. Duha u Alberta

 od Tondy k Havránkovi:  neznačená trasa přes Vodárnu v Nové Vsi do Zábřehu

08:30 ÚAN Bus 975, přestup ve Val.Meziříčí

08:02  Bus270 Svinov mosty DZ,  (08:14 Poruba 
Alš.nám., 08:21 Poruba Pustkovecká)  

  převýšení 150m    
VT čeká ve V.P.  

(vuřty+chléb s sebou)
  Velká Polom střed - H. Lhota - RÚ Hrabyně - památník - Údolí Ohrozimy altán (opékání vuřtů) - Zátiší

Únor        V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

          09:00  Ostrava Zábřeh, Pískové doly           
  (zast. MHD)

                   07:50  ČD Ostrava Střed                     
(přestup ve Frýdlantu na Bus) převýšení 

380/500m

 Dolní Lhota - Vlči Kout - Bitov - Bílovec

08:48 ČD Svinov (přestup v O.Kunčicích)

08:44 ČD Svinov (přestup Suchdol n.O., VT čeká 
v Budišově n.B.) 



15.02.
Úterý pěšky    08:53  ČD Ostrava Střed 11 R Šmerdová

převýšení 220m

 Veřovice - Horečky - Frenštát město, ŽS

19.02.
Sobota pěšky 08:53 ČD Svinov (přestup v Hranicích) 15 SO Jouzová

převýšení 252m

 Podhoří - Žabnický vodopád - Drahotuše

22.02.
Úterý pěšky 09:00 kostel v Hrabůvce 10 V Pavliska

 Hrabůvka - kolem Ostravice - Slezskoostravský hrad

26.02.
Sobota pěšky 10:00  ČD Třebovice 12 R Brandosová

převýšení 155m

 Třebovice - Hošťálkovice - Bobrovníky - Děhylov

01.03.
Úterý pěšky 13 R Majkútová

 Branka u Opavy - Žimrovická vyhlídka - Horní studna - Hanuše - Zlatá studna - Hradec nad Mor.

05.03.
Sobota pěšky 07:19  ČD Svinov 18 SO Koníčková

převýšení 639m

08.03.
Úterý pěšky 09:00   Svinov, mosty 10 V Hrnčárková

 Polanecká niva (po neznačených) 

12.03.
Sobota pěšky 08:34 ČD Svinov 11 R Majkút

 Studénka - Albrechtičky - Petřvaldík - Košatka - Jistebník 

15.03.
Úterý pěšky 08:34  ČD Svinov 11 R Šmerdová

převýšení 113m

 Příbor - Hončova hůrka - Trnávka

19.03.
Sobota pěšky 14 SO Jouzová

převýšení 259m

22.03.
Úterý pěšky 08:34  ČD Svinov 11 R Pavliska

 okolo Bohumína - Soutok Odry s Olší

26.03.
Sobota pěšky 08:44  ČD Svinov (přestup v Suchdole nad Odrou) 14 R Tomášková

převýšení 236m

 Odry - rozhledna Olšová - NS Stříbrný chodník - Odry

29.03.
Úterý pěšky 09:44 ČD Svinov (Regiojet) 17 SO Lukovský

převýšení 360m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.

                         08:00 ČD Svinov                           
  (přestup Opava, VT čeká v Opavě)    převýšení 310m    

po neznačených

 Bystřice - Filipka (chata) - Velký Stožek - Filipka - Návsí  

06:48  Ostrava Svinov, mosty DZ   Bus 286

 Jakubčovice (u Skřípova) - Bohučovice

 Suchdol nad Odrou - Bernartice nad Odrou - Svinec - Nový Jičín    (většina trasy po asfaltu) 

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                         
    V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                               
     Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

�   Od 27.3.2022 je opět tradiční a populární změna středoevropského času na tzv. letní čas!!!

�   Od 12.12.2021 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím, časy odjezdů  ! ! ! 

�     "Zpívánky" se budou konat v Porubě ve dnech  20.01., 27.01., 17.02., 24.03., 21.04., 26.05., 23.06., 25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 
15.12. ve Sport baru  RIO, vždy od 16:00 hodin.           Je to na zast. autobusů 40, 39 a 35. Projde se podchodem kolem bývalé rest. Zuzana, 
jde se dál kolem potravin Tuti a po levé straně se nachází "Sport bar  RIO" (ul. Heyrovského 6174/5a).

�    Výborové schůze roku 2022 se konají ve dnech  20.01., 17.02., 24.03., 21.04., 26.05., 23.06., 25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 15.12.  v CVČ 
Poruba od 14:00 hod. 

�     Programová rada (příprava Zpravodaje) se koná 17.02., 26.05. a 25.08. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 



Jouzová Milena … 27.01. na VČS (Pivovarská restaurace)  od 15:00 hod.: 500 Kč na pobyt „Zábřeh na Moravě – velikonoce“.  

 … 21.04. v CVČ  Poruba v 15:00 hod.: 1000 Kč na pobyt „Malá Skála“ (+ informační schůzka) .  

Kategorie Základní KČT Aktiv KČT Jen TJ

Mladiství do 26 let        340 440 220

Senioři   (ženy a muži …. 61 a více let)    340 440 170

Ostatní (výdělečně činní)        440 590 220

Rodiny s dětmi 630 930 0

Občerstvení na VČS 80 80 80

Tisk Zpravodaje 30 30 30

Záloha na časopis Turista 440 440 0

 Základní - kdo chce být členem KČT ..... sleva jen na akce KČT, Sphere a úrazové pojištění.

 N a š i   j u b i l a n t i    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

�   Výdej Zpravodaje 2Q/2022 bude dne 24.03.       15:00 až 15:30 hod.  v CVČ Poruba.                                                                                          
               

�        Výroční členská schůze se uskuteční ve čtvrtek 27. ledna 2022 od 15.00 hod. v Pivovarské restauraci (Cihelní ul. č.27, u Střelnice a 
Hotelu Corrado) ... prezentace od 14:40 hod.

�   Přihlášky na vícedenní pobyt „Zábřeh na Moravě - velikonoce“ do 15.12.2021 .                                                                                                      
   

�   Přihlášky na vícedenní pobyt „Malá Skála“ do 31.01.2022 .                                                                                                         

� Výběr záloh na týdenní pobyty v roce 2022:                                                                            

Výběry provádí hospodář klubu.    

  Nová struktura členství v  KČT:

 Aktiv - kdo chce využívat bonusy (slevy: na ubytování, na dopravu, na mapy KČT, Eurobeds, v  e-shopu KČT možnost nákupu výstroje za 
VOC).

                      1.2.        Cholevík   Ludvík            27.2.     Konopková   Stanislava
                    17.2.        Koláčková   Jana           13.3.     Krupičková   Jindřiška
                    22.2.        Široká   Milena               14.3.     Wanieczek     Jindřich



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Kubica  rud.kubi@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová S.  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová zdeblovavera@seznam.cz

Zelina

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

08.01. - 15.01. běžky Horní Lipová Lukovský

běžky Skurečena Majkútová

13.04. - 18.04. pěší Zábřeh na Moravě - velikonoce Jouzová

25.05. - 27.05. pěší Přechod Hostýnských vrchů  Lukovský

28.05. - 04.06. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

05.06. - 12.06. pěší Praha a okolí    Pavliska

18.06. - 25.06. pěší Malá Skála (individuální program) Jouzová

23.07. - 30.07. pěší Lužické Hory I. - Nový Bor a okolí Majkútová

13.08. - 20.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

22.10. - 29.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska
předseda TJKČT

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

602 466 856

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

773 772 079

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2022

        leden nebo únor        
 (pondělí až pátek)

�     Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve 
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


